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ÖZET 
 
 Gökova körfez n n doğusunda bulunan çalışma sahası ve yakın çevres  ülkem z n b r nc  
derece deprem bölges nde yer alır. Batı Anadolu’dak  halen akt f olan K-G yönlü açılma 
net ces nde yaklaşık D-B doğrultulu grabenler ve onları oluşturan kenar fayları akt f olup 
tar hsel ve aletsel dönemlerde büyük depremler üretm şlerd r. Bu faylarından b r  de körfez n 
kuzey kenarını oluşturan Gökova fayıdır. Bu fayın doğuya doğru uzantısı Akyaka ve 
çevres nden geçer. Genel olarak D-B doğrultulu, zaman zaman da BKB-DGD ve DKD-BGB 
doğrultulu olarak farklı segmentler hal nde gözlenen fay zonu zaman zaman 600-700 m kuzeye 
ya da güneye sıçrama yaparak devam eder. Çalışma alanında bu segmentler  b rb r nde ayıran 
bu segmentlere yaklaşık d k/verev konumlu KB-GD doğrultulu faylar da mevcuttur. Bunların 
D-B doğrultulu k  fay segment  arasında gel şen yersel aktarım rampası kırığı (relay ramp) 
olab leceğ  yorumlanır. Ana faya verev gel şen bu tür fayların akt fl ğ ne da r herhang  b r ver  
gözlenmez ancak bölgede D-B doğrultulu fayların özell kle son yıllardak  bölgede gözlenen 
s sm k akt v te d kkate alınarak üzer nde durulması gerek r.  
 
Anahtar Kel meler: Gökova, Akyaka Fay, Deprem, Graben, Segment 
 

ABSTRACT 
 
 Acord ng to se sm c r sk zon ng map of Turkey, Study area wh ch located east of Gökova 
Bay and ts surround ng reg on s take  place n the f rst level earthquake area. As a result of the 
N-S d rected act ve open ng of the Western Anatol a Crust, E-W d rected graben structures are 
formed and these structures are generated b g earthquakes n h stor cal and nstrumental 
per ods. One of the s de faults wh ch formed grabens s Gökova fault wh ch located north of 
the bay. The eastern extension of this fault passes through Akyaka and its surroundings. In 
general, the fault zone, which is observed in D-B direction and occasionally in different 
segments in the direction of BKB-DGD and DKD-BGB, continues to bounce 600-700 m north 
or south. In the study area, there are also NW-SE trending faults in the steep / oblique position 
which separate these segments. It is interpreted that these may be the locational relay ramp 
fractured that develops between two fault segments in D-B direction. No data is available on 
the activity of these faults that develop such as oblique to the main fault, but it is necessary to 
consider the seismic activity of the D-B striked faults in the region, especially in recent years. 
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1. GİRİŞ 
 
 Bölge Jeoloj k bakımdan L teratürde Menderes Mas f  ve L kya Napları olarak b l nen b r 
bölgede yer alır (şek l 1). Güneybatı Türk ye’de Menderes mas f  ve Beydağları Otoktonu 
arasında yer alan ve Burd gal yen sonrasında Beydağları Otoktonu üzer ne yerleşm ş olan 
allokton konumlu kütleler L kya Napları (=L s yen Napları) olarak b l n rler. L kya Napları 
b rb r nden farklı ortamlarda gel şm ş ve b rb rler  üzer ne b nd rmel  yapılar oluşturan farklı 
kökenl  kaya b r mler  le tems l ed l rler. Çalışma alanının da ç nde bulunduğu Menderes 
mas f  yaklaşık KD-GB yönlü oval b r şek lde uzanır. Mas f n KB kenarı İzm r-Ankara Zonu 
le GD kenarı se Toros kuşağı ve L kya Napları le sınırlanır (Dora ve d ğ., 1992).  Menderes 

mas f ne a t Jura-Kretase yaşlı Mermerler, L kya naplarına a t karbonat kayaçlar ve M yosen 
yaşlı kırıntılı tortullar çalışma bölges n n temel kayalarını oluşturur. Batı Anadolu Bölges , 
Anadolu Plakasının batıya doğru hareket  net ces nde akt f açılmanın ve dolayısıyla graben 
s stemler n n yoğun olduğu bölged r. Batı Ege bölges  K-G yönlü açılmanın egemen olduğu ve 
D-B doğrultulu grabenler n (Büyük Menderes Graben , Ged z Graben , Gökova Graben ) yer 
aldığı kes md r.  
 

 
Şek l 1. Çalışma bölges  yer bulduru har tası (yerb l mler .mta.gov.tr den değ şt r lm şt r) 

  
 Çalışma alanını oluşturan Muğla ve çevres  tekton k açıdan oldukça öneml d r. Bölgede 
L kya naplarına a t ters fay-b nd rme, kıvrım g b  unsurlar çalışma sahasının kuzey  ve 
özell kle de güney bölges nde yoğundur. Bunlar esk  tekton k yapılardır ve Alt M yosen 
sonrasında gel şm şlerd r. Bölge akt f tekton k açıdan dolayısıyla depremsell k açısından da 
oldukça öneml d r. Çalışma sahası ve yakın çevres nde açılma tekton ğ  sonucu gel şm ş ve 
depremsell k açısından tehl kel  olab lecek b rçok fay bulunur. KB-GD uzanımlı Muğla fayı, 
M las fayı ve Yatağan fayı, D-B uzanımlı Gökova Fay zonu ve daha da doğuda KD-GB 
uzanımlı Feth ye-Burdur fay zonu bölgen n akt f tekton k yapılarıdır. Bunlardan özell kle 
Gökova fayı çalışma sahasının akt f tekton ğ n  kontrol eden kırık zonudur (Şek l 2).   
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 Gökova fay zonu üzer ne b rçok çalışma yapılmıştır. D r k, (2007) yaptığı çalışmada 
Gökova fayının güney nde bulunan çöküntüyü Gökova Graben  olarak adlandırmış, daha 
güneyde se Datça graben  ve H sarönü grabenler n  ncelem şt r. H sarönü ve Gökova 
grabenler  arasında kalan yükselt y  se Reşad ye horstu olarak ncelem şt r. Araştırmacı, 
Gökova ve H sarönü grabenler n n Erken Kuvaternerde gel şmeye başladığını vurgulayarak 
Datça graben n n daha esk  olduğunu bel rtm şt r.  Gürer ve Yılmaz, (2002) se Gökova 
graben n  kuzey n  sınırlayan D-B doğrultulu fayların Üst M yosen-Pl yosen yaşlı tortulları 
kest ğ n  ve önler nde se 400 m. den daha kalın çakıltaşı ve molozların b r kt ğ n  
söylem şlerd r. Görür ve d ğ., (1995) se K-G yönlü açılma sonucu oluşan D-B doğrultulu 
Gökova körfez n n r ft graben s stem  olduğundan bahsetmekted rler. Kurt ve d ğ., (1999) se 
körfez tabanında s sm k çalışma yapmışlar ve graben n güney nde deteachment (sıyrılma) fay 
karakter nde b r ana faydan bahsetm şlerd r. Bu ana kayma düzlem  kuzey nde sıyrılma 
faylarına özgü roll-over kıvrım ve  genç fayların varlığından bahsederler.  

 
Şek l 2. Gökova fay zonu ve çevres n n genç tekton k hatları (D r k, 2007) (Görür vd., 1995 ve 

Kurt vd., 1999 dan değ şt r lm şt r). 
2. DEPREMSELLİK 
 

Güneybatı Anadolu bölges  ve Ege Den z  s sm k akt v tes  yüksek yerlerden b r d r. 
Tar hsel ve aletsel dönem kayıtlarında  ş ddet  X, büyüklüğü se 7.7’ye ulaşan deprem ve 
tsunam ler n varlığından bahsed lmekted r. Bölgede 2000-2006 yılları arasında magn tudu 4.0 
dan büyük depremler n odak der nl kler  ve fay çözümler  ncelend ğ nde sığ depremler n D-B 
doğrultulu normal fay, der n odaklı depremler n se obl k karakterl  faylarla l şk l  olduğu 
gözlen r. Sığ depremler n Gökova körfez  orta ve kuzey nde yoğunlaşması körfez n orta ve 
kuzey kes mler n n halen akt f olduğunu kanıtlar. Der n odaklı depremler se Ege y t m zonuyla 
alakalı olup güneydek  Reşad ye bölges nde yoğunlaşır. Tar hsel depremler ve s sm k 
akt v teler ncelend ğ nde bölgede tsunam  olma olasılığı yüksekt r (D r k, 2007).    
 
2.1. Tar hsel Dönem Deprem Etk nl ğ  
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 Muğla ve çevres n n tar hsel dönemlerde de deprem akt v tes  bakımından oldukça etk n 
olduğu b l nmekted r. MÖ 227, MÖ 199-198 ve MS 142-144 b l nen büyük depremlerd r. 1493 
deprem  Bodrum kasabasının tamamen yıkılmasına sebep olmuştur. Muğla ve Gökova 
körfez n  etk leyen d ğer tar hsel dönem depremler  se 1741 (Ş ddet:?), 1851 (Ş ddet: 9),1863 
(Ş ddet: 9) ve 1869 (Ş ddet: 8) yıllarında meydana gelen depremlerd r (Kartal ve d ğ., 2014). 
Yağmurlu ve d ğ., (2009) yılında Gökova fayı üzer nde paleos smoloj k amaçlı b r çalışma 
yapmışlar ve bu fay üzer nde günümüzden 5800-6000 yıl önces ne a t b r s sm k faal yet n 
varlığından bahsederler. 
 
2.2 Aletsel Dönem Deprem Etk nl ğ  
 
 B r nc  derece deprem bölges  olan Muğla ve yakın çevres n n 1900 yılından günümüze 
kadar olan aletsel dönem depremler  de oldukça d kkat çek c d r. 26,06,1926 M=7.7 (Datça 
GB’sı), 23,04,1933 M=6.4 (Gökova Körfez  batısı), 13,12,1941 M=6.0 (Gökova), 23,05,1941 
M= 6.0 (Gökova), 23,05,1961 M=6.3 (Marmar s açıkları) depremler  aletsel dönemde çalışma 
bölges  yakın dolaylarında meydana gelen depremlerd r. Çalışma sahasını d rek lg lend ren 
Gökova körfez  bölges nde 1941 yılında k  adet 1933 yılında da 1 adet olmak üzere toplam 3 
adet magn tudu 6.0 ve üzer  deprem olmuştur. Magn tudu 5.0 ve üzer  depremler se Gökova 
fayı boyunca uzanır (Şek l 3). Gökova Körfez  ve yakın çevres nde magn tudu 3.0 ve üzer  
depremler n se körfez n doğu ve batısında yoğunlaştığı gözlen r (şek l 4). Gökova körfez nde 
1941 yılında M=6.0 olan ve 7 ay ara le k  büyük deprem meydana gelm şt r. Özell kle 2013 
yılında magn tudu 4.0 ve üzer  olan üç deprem meydana gelm ş ve yaklaşık 8 ay boyunca 
artçıları devam etm şt r. Bölgen n akt f hatlarından b r  de Bodrum olup 2014 yılında deprem 
akt v tes nde b r artış gözlen r (Kartal ve d ğ., 2014). 13 eylül 2015 g b  yakın b r tar hte 
Otmanlar Köyceğ z bölges nde M=4.5 olan b r deprem meydana gelm ş olup bu deprem 
çalışma alanı yakın çevres ne karşılık gelmekted r. 21 Temmuz 2017 de Bodrum ve Datça 
arasında meydana gelen deprem (M=6.3) bölgede kısmen yıkıntılara sebep olmuştur. Temmuz 
ve Ağustos 2017 tar hler  arasında se çok sayışa artçı deprem n ardından 24 Ek m 2017 de se 
M= 4.6 olan b r deprem daha meydana gelm şt r. Bu depremler Gökova fayının batı 
kesm nded r ve doğuya doğru kayma eğ l m nded r. Bu husus d kkat çek c d r. 
 

 
Şek l 3. Aletsel dönemde Gökova ve yakın çevres nde Magn tudu 5.0’den büyük olan deprem 

dağılımları (www.koer .boun.edu.tr) 
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Şek l 4. Aletsel dönemde Gökova ve yakın çevres nde Magn tudu 3.0’den büyük olan deprem 

dağılımları (www.koer .boun.edu.tr) 
 
3. ÇALIŞMA ALANININ TEKTONİĞİ 
 
 Yaklaşık 150 km. uzunluğunda ve batıya doğru 5 km. den 30 km. ye kadar uzanan 
gen şl ktek  Gökova graben n n kuzey kenarındak  sah l yaklaşık D-B doğrultulu b r ç zg sell k 
şekl nde uzanır. Oldukça d k yamaçlar oluşturan bu ç zg sell k b rb r ne paralel gel şen ve 
çoğunlukla da eğ m atımlı faylardan oluşan b r zon meydana get r r. Yörede çalışan öncek  
araştırıcılar (Görür ve d ğ., 1995; Kurt ve d ğ., 1999; Uluğ ve d ğ., 2005) Gökova Körfez n n n 
kuzeyden ve güneyden D-B uzanımlı normal fay s stemler  le sınırlanmış b r çöküntü alanı 
olduğunu vurgulamışlar ve bu nedenle Gökova Körfez ne gerçekte b r r ft zonu olduğuna 
değ nm şlerd r. Araştırıcılar Gökova Körfez  çer s nde gel şen bu D-B uzanımlı fayların den z 
çer s nde basamaklı yapılar oluşturduğunu ve körfez ç nde 1000 metreye ulaşan der nl kler n 

ortaya çıkmasına neden olduğunu bel rtm şlerd r.   
 
 Gökova ve Akyaka bölges nde yer alan akt f fay s stemler  egemen olarak D-B 
doğrultuludur. Akyaka yerleş m alanı ç nden geçen Gökova fayı, topoğrafyada oluşturduğu 
oldukça sarp ve çok genç b r morfoloj k yapı sunar (şek l 5). Gökova fayı boyunca gel şm ş 
yelpaze kon ler , kayma ç z kler, fay breş  le ç zg sel d z l m gösteren su kaynakları d kkat 
çek c d r. Özell kle Jura Kretase yaşlı karbonat kayaçlar çer s nde çok yoğun b r şek lde kırık 
ve çatlak s stemler  gel şm şt r. Akyaka’nın 2 km doğusunda yer alan Kar a uygarlığına a t kaya 
mezarlarında gözlenen deformasyon yapıları, Gökova fayının, günümüzde olduğu g b , ant k 
dönemlerde de s sm k yönden oldukça akt f olduğunu göstermes  bakımından öneml d r 
(Yağmurlu ve d ğ., 2009).  
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Şek l 5. Çalışma Bölges n n Google map üzer ne ç z lm ş jeoloj  ve fay har tası 

 
 Çalışma sahası ve çevres n n fay har tası hazırlandığında Akyaka’nın kuzey nde, Kuyucak 
köyü doğusundan başlayıp Yumrukçal ve Kaygısek s  tepeler güney nden geçerek doğuya 
doğru uzanan fay hattı d kkat çeker. Bu hat har talanan alanda yaklaşık 5 km uzunluğunda 
zlen r. Bu hat üzer nde özell kle Kaygısek s  tepe güney nde oldukça gevşek genç yelpaze 

tortulları gözlen r. Akyaka-Muğla karayolu üzer nde fayın özell kler n  görmek mümkündür 
(şek l 6). Burada fayın konumu K700B/680GB olarak ölçülmüştür. Kayma ç z kler  net olarak 
gözlenmeyen fayın düşen güney bloğunda yer yer Akyaka formasyonu ve yamaç molozu 
bulunur.  
 
 Bu fayın hemen güney nde yaklaşık aynı karakterlere sah p b r fay daha bulunur. Akyaka 
B-KB’sında Kuyucak güney nde Eren tepe güney etekler nden geçen fay Akyaka’nın 
dolayısıyla çalışma sahasının dışında kuzeyde sonlanır ve daha doğuya doğru devamı zlenmez. 
Fayın genel konumu K800D/500GD konumlu olarak devam eder. Fay düzlem  Kuyucak yolu 
üzer nde K650D/500GD olarak ölçülmüştür (şek l 7). Fayın güney bloğu düşmüş olup düşen 
blokta yer yer yamaç molozu ve Akyaka formasyonu bulunur. Fay üzer ndek  kayma ç z kler  
gözlen r. Burada rake açısı 800 c varındadır. Böylece genelde eğ m atımlı olarak 
değerlend r len fayın az da olsa kısmen b r sağ yanal b leşen  mevcuttur. Fay düzlem  üzer nde 
yoğun gel şm ş breş k zon mevcuttur (şek l 8). 
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Şek l 6. Kaygısek s  tepe güney nden geçen fayın a: genel görünümü (KB’ya bakış), b: 

yakından görünümü, c: en ne jeoloj k kes t . 
 
 

 
Şek l 7. Erentepe güney nden geçen fayın a: genel görünümü (KD’ya bakış), b: yakından 
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görünümü, c: en ne jeoloj k kes t  
 

 
Şek l 8. Erentepe güney nden geçen fayın a: genel görünümü (K’e bakış), b: fay düzlem  kayma 

ç z kler , c: düzlem üzer ndek  breş k zon (K’e bakış) 
 
 Yukarıda bahsed len ve çalışma sahasının yaklaşık 300 m. kuzey ne kadar uzanan fakat 
doğuya devamı zlenemeyen fayın y ne yaklaşık 600-700 m. güney nde devamı n tel ğ nde b r 
kırık daha gözlenm şt r. Bu kırık Akyaka doğusunda yol üzer nde net olarak zlen r (şek l 9). 
Burada fayın konumu K800D/530GD olarak ölçülmüştür. Har talanan alanda yaklaşık 500 m. 
uzunluğunda zlenen fayın güney bloğu düşmüştür. Fay ç z kler net olarak gözlenemeyen 
aynada yoğun breş k zon göze çarpar.  
 
 Muğla yolu üzer nde düşey eğ ml  b r fay daha gözlenm ş olup konumu K750B/Düşey 
olarak bel rlenm şt r (şek l 10). Har talanan alanda 500-600 m. uzunluğunda gözlenen fayın 
GB bloğu düşmüş olup düşen blokta yamaç molozu ve Akyaka formasyonu yer alır.  
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Şek l 9. a: Akyaka doğusunda yol üzer nde gözlenen fay aynası (D’ya bakış), b:breş k zon 

(D’ya bakış) 
 

 
Şek l 10. Muğla yolu üzer nde düşey eğ ml  fay (BKB’ya bakış) 
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 Buraya kadar anlatılan fayların genel olarak D-B uzanımlı Gökova fayının b leşenler  veya 
ona paralel gel şen s ntet k kırıklar olarak yorumlanır. Bölgede ayrıca KD doğrultulu faylar 
vardır. Bunlardan en bel rg n olanı Gökova yerleş m yer nden geçen ve yaklaşık K600D 
doğrultusunda uzanan faydır. Bölgesel olarak öneml  olan bu fay çalışma sahasına oldukça 
uzaktır ancak sahada bu faya paralel gel şen kırıklar mevcuttur. Bunlardan Muğla yolu 
üzer nde gözlenen, KD’dan GB’ya doğru Kurusarnıç tepe, Sakar tepe ve Küçükasar tepe 
lokasyonlarından geçen fay zonu yaklaşık K500-600D doğrultusunda uzanır. Kurusarnıç tepe 
güneybatısında ana yol üzer nde 6 m.l k b r kırık zonu vardır. Bu zon üzer ndek  kırıkların 
konumları K350-550D arasında değ ş r (şek l 11). Bu lokasyonda ez lme zonu, fay breş , 
çatlaklar oldukça yoğundur. Bu zonun daha GB’sına doğru g d ld kçe y ne ana yol üzer nde 30 
m.’l k b r ez lme zonu daha göze çarpar. Küçükasar tepe GB’sında gözlenen zonda breşleşme, 
kırıklar, çatlaklar, köşel  çakıllar, kırmızı renk, kals t dolgular g b  yapılar görülür (şek l 11). 
Bunların dışında y ne Kaygısek s  tepe güney nde yaklaşık aynı doğrultuda fay vardır. GD 
bloğu düşen fay K reçtaşı le Akyaka formasyonunun tekton k dokanağını oluşturur. 

 
Şek l 11. Muğla yolu üzer nde Küçükasar ve Kurusarnıç tepe GB’sında 6 m. gen şl ğ ndek  fay 

zonu (KD’ya bakış) 
 
 
 Bölgede Akyaka KD’sunda çalışma alanına da yakın olan KB doğrultulu b r fay vardır. Bu 
fay har talanan alanda yaklaşık 700-800 m. uzunluğunda gözlenm şt r. Fay GD’ya doğru tak p 
ed ld ğ nde Akyaka yolunu kest ğ  lokasyonda K550B/700GB konumlu olarak ölçülmüştür 
(şek l 12). Fay düzlem  üzer ndek  fay ç z kler  bell  değ ld r. GB bloğu düşen fayın GB 
etekler nde üst kısımlarda genç yelpaze oluşukları, alt kısımlarda se n speten daha yaşlı yamaç 
molozu bulunur (şek l 13). Önündek  yelpaze tortullarının da faya doğru eğ ml  olmaması 
d kkat çek c d r. Ayrıca fayın KBya doğru ve GD’ya doğru devamı yoktur. Kuzeyde ve 
güneyde D-B doğrultulu fayların geçt ğ  hatlardan t baren devamı gözlenmez. Bu özell k se 
bu kırığın D-B doğrultulu faylar tarafından kes lm ş olab leceğ  yorumunu ortaya çıkarır. Bu 
nedenlerle bu fay en azından D-B doğrultulu faylardan daha yaşlı olmalıdır.  
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Şek l 12. a:Akyaka yolu üzer nde gözlenen KB doğrultulu fay (KB’ya bakış), b: en ne kes t 

 

 
Şek l 13. Akyaka KD’sunda gözlenen KB doğrultulu fay önündek  yelpaze ve yamaç molozu 

(Doğuya bakış) 
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Şek l 14. Akyaka kuzey ndek  çalışma sahası ve yakın çevres nde bulunan b r m ve yapıların 

blok d yagramı 
 
 
4. SONUÇ 
 
 Çalışma sahası Muğla l ne bağlı Ula lçes  güney ndek  Akyaka ve çevres nde yer alır. Bu 
bölge ülkem z n b r nc  derece deprem bölges  çer s nded r. Batı Anadolu’dak  K-G yönlü 
halen akt f olan açılma net ces nde yaklaşık D-B doğrultulu grabenler ve onları oluşturan kenar 
fayları akt f olup tar hsel ve aletsel dönemlerde büyük depremler üretm şlerd r. Güneybatı 
Anadolu’nun akt f faylarından b r s  de Gökova körfez n n kuzey kenarını oluşturan Gökova 
fayıdır. Bu fayın doğu segment  çalışma sahası çer s nded r. MTA’nın 1/25 000 ölçekl  d r  fay 
har tasında akt f olarak bel rt len bu fay yerl  ve yabancı b rçok b l m adamı tarafından da 
akt fl ğ ne yönel k olarak detaylı ncelenm şt r. Gökova fayı ve farklı doğrultularda gel şen 
d ğer fay s stemler  Akyaka ve yakın çevres nde görülür. Çalışma sahası kuzey nde ve 
güney nde Gökova fayının segmentler n  görmek mümkündür. Bu segmentler bölgede genel 
olarak D-B doğrultulu, zaman zaman da BKB-DGD ve DKD-BGB doğrultulu olarak 
gözlen rler.  
 
 Özell kle sahanın kuzey nde D-B doğrultulu olarak gözlenen fayın doğuya doğru devamı 
yoktur. Devam edeb leceğ  muhtemel lokasyonlarda detaylı nceleme yapılmış ancak herhang  
b r ver  bulunamamıştır. Muhtemelen bu fay bu lokasyonda sönümlen p 600-700 m. güneye 
sıçrayarak farklı segment hal nde doğuya doğru devam eder. Güneye sıçrayan segment se 
yaklaşık 500 m. uzunluğunda devam eder (şek l 14). 
 
 Her k  segment  b rb r nden ayıran ve bu segmentlere yaklaşık d k/verev konumlu olarak 
uzanan fay se KB-GD doğrultuludur. Yaklaşık 700-800 m. uzunluğunda gözlenen fay düzlem  
üzer nde fay ç z kler  net değ ld r. GB bloğu düşen fayın GB etekler nde üst kısımlarda genç 
yelpaze oluşukları, alt kısımlarda se n speten daha yaşlı yamaç molozu bulunur. Önündek  
yelpaze tortullarının da faya doğru eğ ml  olmaması d kkat çek c d r. Eğer fay yakın b r 
geçm şte hareket etm ş olsaydı tortulların faya doğru kısmen eğ ml  olması beklen rd . Ayrıca 
fayın KB’ya ve GD’ya doğru devamı yoktur. Kuzeyde ve güneyde D-B doğrultulu fayların 
geçt ğ  hatlardan t baren devamı gözlenmez. Bu durum D-B doğrultulu k  fay segment  
arasında gel şen yersel aktarım rampası kırığı (relay ramp) olab leceğ  şekl nde yorumlanır. Bu 
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muhtemelen fayın yakın b r geçm şte hareket etmed ğ  veya çökelme hızının fayın 
hareket nden daha fazla olduğu şekl nde yorumlanır.  
 
 Sonuç olarak akt f b r fay olan Gökova fayının doğudak  segmentler  ayrıntılı har talanmış 
ve jeoloj k özell kler  bel rlenm şt r. Özell kle son yıllardak  bölgede gözlenen s sm k akt v te 
d kkate alınarak bu kırık hatları boyunca yapılaşmalarda gereken hassas yet n göster lmes  
gerek r.  
 
5. KATKI BELİRTME 
 
 Bu çalışmada Muğla V zyon Jeoloj  Müh., İnş. San. T c. Ltd. Şt . tarafından desteklenen 
PAÜ., Müh. Fak., Döner Sermaye Projes  kapsamında hazırlanmıştır. Yazar araz  
çalışmalarında gerekl  yardım ve kolaylıkları sağlayan Jeoloj  Mühend s  Coşkun Çatalkaya ve 
Jeoloj  Mühend s  Ber l Çatalkaya ve Jeof z k Mühend s  Akın Aydoğan’a teşekkür eder. 
 
KAYNAKLAR  
 
D r k, K., 2007, Neotecton c Character st cs and Se sm c ty of the Reşad ye Pen nsula and 
Surround ng Area, Southwest Anatol a, TJK Bülten , 50/3, 130-149 
Dora, Ö., Kun, N. Ve Candan O., 1992, Menderes Mas f n n Metamorf k tar hçes  ve 
Jeotekton k Konumu, TJK bülten , 35,1-14 
Emre, Ö., Duman, T. Y., Özalp, S., Elmacı 2011, 1:250.000 Ölçekl  Türk ye D r  Fay Har tası 
Ser s , Den zl  (NJ 35-12) Paftası, Ser  No:12, MTA Genel Müdürlüğü, Ankara-Türk ye 
Görür, N., Şengör, A.M.C., Sakınç, M., Tüysüz, O., Akkok, R., Y ğ tbaş, E.,Oktay, F.Y., Barka, 
A., Sarıca, N., Ecev toğlu, B., Dem rbağ, E., Ersoy, S., Algan, O., Güneysu, C., Aykol, A., 
1995. R ft format on n the Gökova reg on, southwest Anatol a: mpl cat ons for the open ng of 
the Aegean Sea. Geol. Mag. 132, 637–650. 
Gürer, Ö., F. ve Yılmaz, Y., 2002, Geology of the .ren and Surround ng Areas, SW Anatol a,  
Turk sh Journal of Earth Sc ences (Turk sh J. Earth Sc .), Vol. 11, 2002, pp. 1-13. 
Kartal, R.F., Kad r oğlu, F.T. ve Kılıç, T, 2014, Muğla Bölges n n S sm k Akt v tes  ve Yapay 
Sarsıntılar, 18. ATAG toplantısı B ld r ler , Muğla 
Hançer, M., 2016, Akyaka Beldes ndek  Muğla Ün vers te Sahasında Jeoloj k-Jeotekn k Etüd 
ç n stenen Fay Araştırma raporu, V zyon Jeo. Müh. Ltd., Şt . tarafından destekl  PAÜ, Müh. 

Fak., Döner Sermaye Raporu, 25s., 
Koçy ğ t, A. 2005. The Den zl  graben-horst system and the eastern l m t of western Anatol an  
cont nental extens on: bas n f ll,structure,deformat onal mode,throw amount and ep sod c 
evolut onary h story,SW Turkey. Geod nam ca Acta 18/3-4,167-208. 
Kurt, H., Dem rbağ, E. and Kuşçu, İ., 1999, Invest gat on of the submar ne act ve tecton sm n 
the Gulf of Gökova,southwest Anatol a-southeast Aegean Sea, by mult -channel se sm c 
reflect on data, Tectonophys cs, 305,477-496. 
MTA Yerb l mler  Har ta görüntüley c  (www. yerb l mler .mta.gov.tr) 
Yağmurlu, F., Özgür, N., Görmüş, M., Pınar, A., Kamacı, Z., Şentürk, M., Şener, E. ve Uysal, 
K., 2009, Invest gat on of act ve se smotecton c features and se sm c hazards of the southern 
part of Aegean-Peloponn sos-plate n the area between Burdur and Muğla, SW Turkey, 
TÜBİTAK F nal Raporu, Proje No: 105Y365 
 

 
 
 


